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PLACAS DCP DE 3.5 mm DE 4 a mas DE 10
orificios pares e impares; Con tornillos de cortical
de 3.5 mm con set de longitudes completas con
7.1 tornillos de esponjosa de 4.0 mm con set de CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
longitudes completas, rosca 16, 32 mm y rosca
. Opcional tornillos auto
FIRCAS UL RECONS TRUT GO e S T
RECTAS Y CURVAS pares e impares. Set de
72  [tongitudes completas; Con tornillos de cortical de CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | cumpLe CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
3.5 mm con set de longitudes completas, con
tornillos de esponjosa de 4.0 mm con set de
PLACAS DE TERCIO DE CARA, con disponibilidad
de 4 a 12 orificios con su correspondiente set de
73 torniltos y rosca completa , Opcional tornillos auto CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE
tarrajantes.
PLACAS EN T DE 3.5 mm recta y oblicuas titanio o
1.4 acero, Derecha e izquierda de 3 a 6 orificlos con CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
sus correspondientes torniflos.
TR o DT DT O I eI T §aceTo;
set de diferentes longitudes, Cada una de estas
placas con sus correspondientes tornitlos de cortical
7.5 4635 y esponjosa de 4.0 mm en sus diferentes CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
con rosca 16-32 y completa en sus
TORNILLOS CANULADOS DE 3.5 Y 4.0 mm, con NO
8 rosca parcial y completa, con arandelas y gulas CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
roscadas y lisas respectivas. CUMPLE
g1 |TORNILLOS CANULADOS DES.0Y 40 mm, sin CUMPLE | CUMPLE | cuMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE cumpie| cUMPLE | cumPLE
9 SISTEMA DE MANO ANGULO VARIABLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE| CUMPLE
9.1 TORNILLOS SiN CABEZA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
10 Mini fijador externo para mano y dedos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 Espaciadores de tendén tipo Hunter en silicona
activos y pasivos de 3,4 5Y 6§ mm
12 Prétesis de Swanson CUMPLE CUMPLE
PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO SUPERIOR: En acero y titanlo, izquierda y derecha, o lateral y medial cuando al con sus set de torniltos acorde ai tipo de placa y longitudes. Opcidn de fijacién convencional y
da en sus Disefios y impares. para cirugfa i Invasiva,
PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO NO
13,4 SUPERIOR: Rectas de 3.6 mm CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE } CUMPLE| CUMPLE
PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO o
SUPERIOR: Himero proximat de 3.5 con NO Ni NO NO NO
13,2 fongitudes amplias hasta 12 orificios,Con opeién de CUMPLE cumpte| cumpie CUMPLE CUMPLE | CUMPLE cumete | cumeLe | cumpie NO CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE{ CUMPLE
cable
Hamero distal: intra articuiar de 3.5, Perfil delgado,
opciones de fijacion distal 2.7 6 2.3 mm. Agujeros
duales en las ramas. Opcion de fijacién de 80°y NO NO NO NO
133 180% En acero / titanio, izquierda y derecha, o CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
lateral y medial cuando correspondan al implante, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
con sus i set de
tornitlos acorde al tipo de placa v,
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ORTOPEDIA
CONVOCATORIA # 8 OSTEOSINTESIS 2023
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PROTESIS DE CADERA PARA ARTROSIS PRIMARIA:
- Véstago femoral cementado con opciones de offset femoral lateralizado
« Véastago femoral no cementado en titanio, con opcidn de offset femoral
lateralizado.
- Cabezas de metal y cerdmica en diadmetro 22, 28 , 32 y 36 en todas las
longitudes
38 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Inserto de polietileno de ultra alto peso molecular y altamente
entrecruzado, compatible con cabezas ofertadas
+ Inserto de ceramica
+ Copas acetabulares no cementados con cubierta porosa de titanio, con
opcién de miltiples agujeros, didmetro extemo desde 42mm hasta
tamaifios Jumbo. Tomillos de fijacién compalible con copa
+ copas acetabulares cementadas
PROTESIS ESPECIALES PARA FRACTURAS INTRACAPSULARES :
Copas de doble movilidad no cementada monoblogue o modular
Copas de doble movilidad cementada
- tnsertos compatibles con si de doble ilidad con polietileno
39 de ultra alio peso molecular CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Cabezas de metal y cerdmica en didmetro 22, y 28 en todas las
tongitudes
vastago femoral cementado con opcién de offset femoral lateralizado
vastago femoral no cementado en titanio, con opcién de offset
femoral iateralizado.
Cemento convencional y con ibidtico de alta y baja viscosidad
{instrumental de cementacion}
40 PROTESIS BIPOLAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
41 PROTESIS THOMSON CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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acetabular con torillos.

Copa Acetabular no
Multiagujero para opci de

Copas primarias cementadas

Anillos de reconstruccién de Muller, Burschneider y Ganz

Sistema de aumentos acetabulares metalicos domo y/o columnas en
Metal de porosidad aumentada

Cabezas de metal y ceramica en diametro 22, 28, 32 y 36 en fodas

las longitudes
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PROTESIS ESPECIALES PARA ARTROSIS POR ENFERMEDADES
CONGENITAS, POSTRAUMATICAS (f1 f
fracturas acetabulares), INFECCIOSAS, OTROS COMPLEJOS.
Copas de doble movilidad no tad jue o modul;
Copas de doble movilidad cementada
Insertos p con si de doble movilidad con polietil
de ultra alte peso molecular
N Copas acelabulares no cemeniados con cubienia porosa de Mamo,
con opcién de mdltiples agujeros, diamelro extemo desde 42mm hasta
tamafns fumha Tomillns de fiiacida ihle con cona
Copas acetabulares cementadas
Anillos de reconstruccién acetabular de Muller, Burschneider y Ganz
42 Copa Acelabular no cementada Con Porosidad Aumentada Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Multiagujero para opciones de aumentacién acetabular con torniflos.
Sistema de aumentos acetabulares metélicos domo y/o columnas en
metal de porosidad aumentada
Cabezas de metal y ceramica en diametro 22, 28 , 32 y 36 en todas
las logitudes
Vastago femoral cementado con opciones de offset femoral extendido
Vastago femoral no cementado en titanio, con opcidn de offset
extendido.
Vaslago de revisidn de titanio conico apoyo diafisario con aristas
i6n, monobloque o modul
Sistema de placas peri protésicas, grapas trocantéricas y sistema
cable para cerclaje
Cemento convencional y con antibidtico de alta y baja viscosidad
(inst | de i
PROTESIS DE REVISION:
Copas de doble movilidad no cementada monobloque o modulares,
con opcién de aumentacion acetabular con tomillos
Copas de doble movilidad cementadas
Copas con disponibilidad de insertos constrefiidos
Insertos compatibles con sistemas de doble movilidad con polietileno
de ultra alto peso molecular
43 L4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
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2, DISORTHO
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14, DIPROMEDIC

16, HOSPIMPORT

22. LH

18. PIEMCA

23, BIOART

24, OSTEOTECH

26, B BRAUN

29, JOHNSON

43

Vastago de revision de titanio conico apoyo diafisario con aristas
antirrotacion, monoblogue o modular

Vastago de revision anclaje diafisario cementado

Sistema para uccién tumoral p con fijacion distal
cdnica no cementada, con aristas antirotacién y cementada

Sistema de reconstruccién modular fémur total con sistema condilar,
masivo e intracondilar

Sistema de placas per protésicas, grapas trocaniéricas y sistema
cable para cerclaje

Cemento cor ional y con de alta y baja viscosidad

{instrumental de cementacion)

Sistema de espaciadores articulados de cemento con antibidtico

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

PROTESIS PARA REEMPLAZO ARTICULAR DE RODILLA

Prétesis primaria y

Prétesis de revision CON COPATIBILIDAD A BISAGRA

protesis de platillo movil

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

45

Prétesis para reemplazo articular de hombro total cementada y no
cementado

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

45,1

Prétesis reversa para reemplazo articular de hombro:

Hombro de revisién

Hombro fractura

Hombro reversa

Hemi artroplastia de hombro

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

47

Protesis para reemplazo articular de codo. Disefio anatémico,
modularidad

CUMPLE

48

Prétesis do ctipula radial.

Modularidad

vastagos cementados coros y no cementados,

CUMPLE

49

ESPACIADORES DE CEMENTO CON ANTIBIOTICO

De cadera

De rodilla

CUMPLE

NO CUMPLE

50

ENDOPROTESIS MODULARES

De cadera

De rodilia

De hombro

De codo

CUMPLE

NO CUMPLE

51

Prodtesis de reconstruccién modular

De cadera

De roditia

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
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RED DEPARTAMENTAL

HOSPITAL UNIVERSITARIO -
DE LA SAMARITANA

DE SERVICIOS DE SALUD

Empresa Social def Estado

RAZONES TECNICA DE LAS CASAS QUE NO CUMPLEN “ORTOPEDIA”,
CONVOCATORIA # 8: MATERIALES DE OSTEOSINTESIS 2023:

GRANDES FRAGMENTOS

ITEM 4:
° PROMED: NO CUMPLE: PORTAFOLIO INCOMPLETO

ITEM 5.1:
e PROMED: NO TIENEN ORIFICIOS CONBINADOS EN LA DIAFISIS

ITEM 5.2:
¢ PROMED: NO TIENE BRAZO DE MINIMA INVASION

ITEM 5.3:
e SBO: MEDIDAS INSUFICIENTES

ITEM: 5.3 Y 5.4: LH: PLACA SOLO EN TITANIO

IMPLAMEQ;: PORTAFOLIO INCOMPLETO, LONGITUD INADECUADA

ITEM: 5.3 Y 5.4: PROMED: NO TIENE BRAZO DE MINIMA INVASION
ITEM: 53 Y 5.4: OSTEOTECH: MEDIDAS INSUFICIENTES.

ITEM 6.1-6, 2:

e LH: PLACAS DOBLE ACODADAS Y DE FEMUR PROXIMAL IN STRUMENTAL INCOM—

PLETO DE INSERCION, NO DISPONE DE TORNILLOS BLOQUEADOS PARA'LA DIAFISIS
FEMORAL ‘

ITEM 6.2: ‘ ' ‘
e JHONSON: SISTEMA DE INSERCION DE PLACAS DOBLE ACODADAS OBSOLETO E IN-
COMPLETO, NODISPONEN DE PLACAS CON TORNILLOS BLOQUEADOS EN LA DIAF I-
SIS NI SISTEMA DE FIJACION CON TORNILLO ADICIONAL A LARAMA

PEQUENOS FRAGMENTOS

ITEM 8:
o ORTOMAC: INSTURMENTAL CON DEFICIENCIAS

ITEM 13.2

e ITEM: 13.1Y 13.2: INNOMED: LONGITUDES INSUFICIENTES, POCA VERSATILIDAD EN
LAS PLACAS

* DIPORMEDICOS, ORTOMAC, PROMED: PORTAFOLIO INCOMPLETO

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075

Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90
UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

RED SAMARITANA,
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{

LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO, NO SE ENCUENTRA EN EL FOLIO DESCRITO.

ITEM 13.3:

ITEM: 13.3 Y 13.2: MEDINISTROS: NO HAY VERSATILIDAD DE PLACAS ORTOGONALES,
SOLO PARALELAS

PROMED: PORTAFLIO INCOMPLETO LONGITUDES INSUFICIENTES
IMPLAMEQ: PORTAFOLIO INCOMPLETO

AMAREY: NO CUMPLE: POR DISTRIBUCION IN SUFICIENTES DE LOS TORNILLOS DE
BLOQUEOS PROXIMALES

LH: SEGU FOLIO DESCRITO NO HAY EVIEDENCIA DE ESTA PLACA

ITEM 13.4:

INNOMED: PLACAS NO ANATOMICAS, NO SE ADOSAN ADECUADAMENTE ALTO PER—
FIL.

ORTOMAC MEDIDAS INSUFICIENTES, PROBLEMAS CON EL INSTRUMENTAL

OSTEOTECH: MEDIDAS INSUFICIENTES, PORTAFOLIO INCOMPLETO

LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO

ITEM 14.1:

DIPROMEDICOS: LONGITUDES INSUFICIENTES

ITEM: 14.1 Y 14.2: LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO NO HAY SOPORTE TECNICO SEGUN
INFORMACION CON BASE AL ANEXO3

ORTOMAC: MEDIDAS INSUFICIENTES, PROBLEMAS CON EL INSTRUMENTAL

ITEM: 14.1 Y 14.2: PROMED: PORTAFOLIO INCOMPLETO, MEDIDAS INSUFICIENTES

ITEM 15.1:

SMITH NO CUMPLE O TIENE LOS SUFICIENTES BLOQUEOS PROXIMALES SOLO TIENE
UNA FILA DE TORNILLOS , .

OSTEOTECH: PERFIL ALTO, SOLO TORNILLOS DE 3.5

LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO NO HAY SOPORTE TECNICO SEGUN INFORMACION
CON BASE AL ANEXO 3

BIOART: PORTAFOLIO INCOMPLETO, PERFIL ALTO

ITEM 15.2:

PROMED: NO CUMPLE NO REPRODUCE ANATOMIA DISTAL DEL C['TBITO

v

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
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e INNOMED: PERFIL ALTO

ITEM 15.3:

¢ IMPLAMEQ: NO CUMPLE NOSE VISUALIZA MODULARIDAD EN LA FIJACION DEL
FRAGMENTOS PALMAR CUBITAL

e LA INSTRUMENTADORA: NO CUMPLE NO SE VISUALIZA FIJACION FRAGMENTO
PALMAR CUBITAL

e SMITH: NO CUMPLE PLACA DE RADIO DISTAL EL CUAL NO ES MODULAR EN TAMA-
No '

e ORTOMAC: NO CUMPLE NO CUENTA CON FIJACION DE FRAGMENTOS ESPECIFICOS
e OSTEOTECH: NO CUENTA CON SISTEMA DE FIJACION PALMAR CUBITAL

e ITEM15.3Y 15.4: INNOMDED: LAS PLACAS DE RADIO NO SONREALMENTE ANATOMI-
CAS, SU DISENO NO SE ADOSA ADESUADAMENTE LO CUAL NO PERMITE LA ADE-
CUADA DISTRIBUCION DE LOS TORNILLOS PRINCIPALMENTE EN TRAZOS MUY DIS-
TALES, BLOQUEOS DEFICIENTES

ITEM 15.4:

e IMPLAMEQ: NO CUMPLE CON RECOSNTRUCCION PROXIMAL ANATOMICA EN LA
RAMA

¢ LA INSTURMENTADORA: NO CUMPLE CON RECOSNTRUCCION PROXIMAL ANATO-
MICA EN LA RAMA DIAFISIARIA

o ORTOMAC: NO CUMPLE NO CUENTA CON FIJACION DE FRAGMENTOS_ESPECIFICOS

ITEM 16.1: ‘ DE
e PROMED: NO TIENEN OPCION DE ANGULO VARIABLE, PERFIL MUY ALTO o

e IMPLAMEQ: NO TIENEN OPCION DE ANGULO VARIABLE

¢ OSTEOCTECH: NO CUMPLE NO CUENTA CON PLASCAS ANATOMICAS POSTERIORES
NI ANTEROMEDIALES

e LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO NO HAY SOPORTE TECNICO SEGUN INFORMACION
CON BASE AL ANEXO 3

ITEM 16.2Y 16.3:
o OSTEOTECH: NO CUMPLE NO CUENTA CON PLASCAS ANATOMICAS POSTERIORES NI
ANTEROMEDIALES, NO CUENTO CON PLACA DE PERONE ANATOMICA POSTERIOR

ITEM 16.2 - 16.3 - 16.4:
¢ LH:NO CUMPLE NO CUENTA CON PLASCAS ANATOMICAS POSTERIORES NI ANTE-
ROMEDIALES; NO CUENTA CON PLACA DE PERNE POSTERIOR, EN LA PLACA DE

n

\D

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
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CALCANEO SOLO HACE REFERENCIA A BILATERAL. DERCHA E IZQUIERDA. NO HAY
TAMANOS NI DISENOS NI PLACA MINIMAMENTE INVASIVA

e ITEM: 16.2 AMAREY; NO CUMPLE NO CUENTA CON SISTEMA DE TIBIA DISTAL 2.7/3.5
Y NO TIENEN PLASCAS POSTERIORES

e ITEM: 16.2: IMPLAMEQ: NO CUMPLE NO CUENTA CON PLACAS ANATOMICAS POSTE-
RIORES NI ANTEROMEDIALES

ITEM 17:
e LH: NO CUMPLE: INSTRUMENTAL INCOMPLETO, NO CUENTAN CON JUN GBLOUTH
ASIMETRICOS, BOLA TRES PUNTAS

ITEM 18.1 Y 18.2: SR :
¢ LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO NO HAY SOPORTE TECNICO SEGUN INFORMACION " 2 E
CON BASE AL ANEXO 3 Gl

FLJACION EXTERNA

. ITEM 242, 25.1, 25.2, 25.3 26.1, Y 26.2: PROMED: TUTOR DE TRAUMA soLo OFERTA./'
BARRRAS DE CARBONO DE 5 MM PARA MIEMBRO SUPERIOR Y DE 8 MM PARA
MIEMBRO INFERIOR. NO CUMPLE. OBLIGA A USAR SIEMPRE DOBLE BARRA. USA
CLAMPS Y NO ROTULAS INDIVIDUALES QUE LO HACEN MENOS VERSATIL EN
TRAUMA. EL TUTOR DE ILIZAROV: SOLO OFRECE ALAMBRES DE 2.0 MM. NO OFER-
TAN DE MENOR DIAMETRO. NO CUMPLE POR ESTO. TUTORES ARTICULADOS: NO
OFRECE TUTOR DE RODILLA, CLAVOS DE SCHANZ: SOLO OFERTA DE 6.0 MM LONGI-
TUD MAXIMA DE 180MM. NO CUMPLE. PORTAFOLIO INCOMPLETO ‘

e ITEM 24.2: BIOART: USA BARRAS SOLO DE 5 MM Y 8 MM LO QUE OBLIGA SIEMPRE A
USAR DOBLE BARRA. ADEMAS, NO OFRECE ROTULAS INDIVIDUALES, SINO QUE USA * .
CLAMPS DE TORNILLOS MULTIPLES, LO QUE LO HACE NO VERSATIL PARA TRAUMA S
AGUDO. : : Sl

e ITEM 24.2: OSTEOTECH: PORTAFOLIO INCOMPLETO

e ITEM242Y 26.3: ORTOMAC: PORTAFOLIO INCOMPLETO

CLAVOS INTRAMEDULARES

ITEM 27:
e BIOART Y OSTEOTECH: PORTAFOLIO INCOMPLETO

N
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ITEM 28:

* ISONO CUMPLE: DISENO CONVENCIONAL, NO MULTIPLANAR, BLOQUEO DISTALES
MUY PROXIMALES

e PROMED: NO CUMPLE RETROGRADOS, BLOQUEOS DISTALES MONOPLANARES,
BLOQUEOS DISTALES MAS PROXIMALES MUY ALTOS.

e LH: INFORMACION TECNICA INSUFICIENTE

ITEM 29-30-32:
* DIPROMEDICOS: NO CUMPLE CLAVO CEFALOMEDULAR 'NO ESRECIF]

DISTALES, CURVA HERZOG AT
MUY BAJA; EN EL CLAVO DE FEMUR: NO HAY ESPECIFIC CIONES DE IN¢ (TMEN~ -
TAL, POCA VERSATILDAD, DISENO ANTIGUO. No‘“ OBEE |

CON POCO AGARRE OSEO

ITEM 29

DULARES UNICOS

e ITEM29 Y 30: OSTEOCTECH: NO CUMPLE CEFALOME
ANGULO CEFALOMEDULAR

ITEM 31:
e IMPLAMEQ: NO CUMPLE CURVA I-IERZOG BAJA

° OSTEOTECH: PORTAFOLIO INCOMPLETO

ITEM 30-32:
o  LOGYSMED: MARCA OVIC, FEMUR Y TIBIA: NO ESPECIFI
GUNO, ANGULO FIJO EN EL CEFALOMEDULAR

ITEM 32:
° BIOART Y OSTEOTECH: PORTAFOLIO INCOMPLETO

REEMPLAZO ARTICULAR

ITEM 38-39- 42-43-44-49-50-51:

e LH: NO PRESENTAN OFERTAS DE COPAS DE DOBLE MOVILIDAD, NO PRESENTAN
OFERTAS DE COPAS CON AUMENTO DE POROSIDAD EN CASOS DE REVISION DE AR-
TROPLASTIA, Y NO HAY UNA ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE SU VASTA-
GO DE REVISION FEMORAL MODULAR, NO ESPECIFICAN MECANISMO DE FIJACION,

N
L

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Camrera 8N® 0-20 sur Tel: 4077075
RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N® 15-90
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- PRESENCIA DE ESTRIACIONES ANGULO DB DISPOSICION DEL CONO SISTEMA DE FI-

—JACION-DE-COMPONENT, MoDULARE&@PGI@NE&METAFISARM&@E@FF&BT—E@G-—;_
DE IGUAL MANERA NO HAY DISPONIBILIDAD DE ESPACIADORES DE CEMENTO con
’ 'ANTEBIOTICO DE CADERA ARTICULADOS PREPABRICADOS

ITEM 38-40; .
+ OSTEOTECH: YA QUE LA OFERTA COMERCIAL NO PRESENTA VASTAGOS CEMEN. -
* TADOS O COTILOS CEMENTADOS DENTRO DE SU PORTAFOLIO, ITEM: 44.1; PORTA-
 FOLIO mcompua'ro - A

ITEM 41-42»496{} Y 5 1:
"« BBRAUN: NO QUMPLE. LA CASA COMERCIAL NG CUBNTA CON COPAS DE DOBLE _
-MOVILIDAD, COPAS DE POROSIDAD AUMENTADA EN CASOS DE ARTROPLASTIA DE
" REVISION, Y FINALMENTE EL VASTAGO DE REVISI()N BICONTACT, ES UN VASTAGO
. CON EFECTIVIDAD DEMOSTRADA EN ESCENARIOS DE CIRUGIA DE REVISION FEMO- -
' RAL, SIN EMBARGO, ES UN TALLO DE REVISION CH,INDRICA DE POROSIDAD EXTEN-
"DIDA NO MODULAR, REQUIERE MAS STOOK OSEO PARA sU FUACI()N EN DEFECTOS
: TFMG’R AT BS PAP‘ROQKV IIT (APM\ NO TWNF OP('Y(SN DE M(mm ARIEAT} Lo L

. MITA SU VERSATILIDAD EN REVISION COMCPLEJA CON PﬁRDIBA DE PARAMETROS |
: ANATélvﬂcos DELFEMUR. PROXIMAL Y TIENEN UNA ALTA INCIDENCIA DE DOLOR
.ANTERIOR DEL MUSLO YS’I’RESS SHIELDING DEL FEMUR}’RO}GMAL '

8|

" oTRO MATER}ALPAEA@R%&PE})IA

ITEM 54 : o
. e LHYBIOART PORTAFOLIO INCOMPLET@

s ITEM63 P | e ,
- * BIOAR.T PORTAFOLIO INCOMPLET ’ L .

DRA, ‘ THA VALENCIA
~-CO0 JINADORA ORTOPEDIA HRZ

. DR OMAR ROBERTO PENA
' SUBDIRECTORORTOPEDIA -

57

' mmmu.mrsmmusmmm 8" 029 aur Tek 40
. SWW S , Hospital Reglonal De Zipaguiré Calls { sur °
uxwmmms;ww WMM Unidad Funcional Zipaquirs / Cafle 10 N° 752 Tek 401
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EVALUACION TECNICA

NEUROCIRUGIA

MATERIAL PARA OSTEOSINTES!S
CONVOCATORIA # 8 -2023

GRUPO DE NEUROCIRUGIA

NOMBRE: LA CASA COMERCIAL

ITEM

DESCRIPCION

REQUERIMIENTOS TECNICOS

2. DISORTHO

4. PROMED
QUIRURGICOS

5. LA
INSTRUMENTADOR
A

7. IMPLATECH

8.1S0

9, IMPLAMEQ

11.8BO

13. ORTOMAC

17. BIOMEDICAL

19. WLORENZ

22.LH LINEAS
HOSPITALARIAS

29. JOHNSON

27. MEDIREX

30. EXCEL MEDICAL

INSTRUMENTAL
TORACO - LUMBAR
POSTERIOR ABIERTO Y
SACRO ILIACO

Tornillos transpediculares de diferente fongitud
y digmetro {minimo 4,0 mma 4.5mm de
diametro y 25mm de longitud).

Set de ganchos laminares y pediculares de
{amafio variable

Implante para TLIF de altura y longilud variable,
forma de bala y banana.(Disefiadopara
posibilidad de insercion percutanea)

Sistema de fijacion sacro iliaca con tornillos
iliacos de didmetro y longitud aumentada y
conectores.

Barras de aleacion de titanio estandary de
cromo-cobalto.

Tomnillos de reduccién. (o sistema con funcién
equivalente).

Conectores de Offset.

Cubos de conexion en paralelo y en
tandem.(domino- axiales)

Sistema de derotacion global y segmentaria
para correccion de escoliosis.

Dobladores externosin-situ coronales y

Tornillo de bajo perfil con cabeza cromo
cobalto

Conectores transversos.

Tornillos poliaxialesy uniplanares o
equivalentes.

Tomillos canulados para instrumentacion
sacroiliaca percutdnea.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

NO CUMPLE

SISTEMA PARA
TRATAMIENTO DE
FRACTURAS
PATOLOGICAS
ESPINALES

Set de vértebroplastia para uno o més niveles,

set de cifoplastia

Set de correccion percuténea de cifosis
vertebral con o sin imp! intravertebral.

Set de instrumentacion posterior contomnillos
[{ para inyeccién de metil metacrilat
para colocacién via abierta y minimamente
i i iente sitema de

on su corresp
aplicacién de cemento.

Kit. de biopsia vertebral percutanea con
canulas de diferente tamario.

Deben contener agujas de Jamshidi de puntay
biseladas + canulas de inyeccion, Cemento de
fraguado prolongado {lento) y baja temperatura
de fraguado.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

NO CUMPLE

NO
CUMPLE




ITEM

DESCRIPCION

REQUERIMIENTOS TECNICOS

2. DISORTHO

4. PROMED
QUIRURGICOS

5. 1A
INSTRUMENTA
DORA

7.IMPLATECH

8.1S0

3. IMPLAMEQ

11.SBO

13. ORTOMAC

17.
BIOMEDICAL

19. WLORENZ

22.LH UNEAS
HOSPITALARIA;
s

29. JOHNSON

27. MEDIREX

30. EXCEL

MEDICAL

CIRUGIA UNION
CERVICAL OCCIPITO -C3

Bistema barra placa occipial o barra mas
placa, en forma lateral y en linea media con
sus sistemas de conectores y tomilfos de
fiiacidn sih-occinital

de diferentes idas y

Tormilios poliaxial
digmetros,

Tormnillos de reduccién cervical o con funcion
equivalente.

Tomillo de anima lisa para fijacion C1

Tomilloscanulados de 4.0 y 4.5 longitudes
variables para odontoides y instrumentacion
transmasa C1-C2; con y sin arandela.

Conector transversal.

Conectores en offset lateral,

Tubos coneclores con sisiemas

taracqliimbara

Barras de transicion cervico-toracicas.

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

NO CUMPLE

CIRUGIA VIA ANTERIOR
TORACICA Y/O LUMBAR
HASTA TRES NIVELES

Rr '

de titanio con p

! con citindros
planasy

P

Malla de titanio para corpectomia
toracolumbar.

Placa auto estable con pemnosy/otornillos y
bloqueadores del pemo de fijacién interna de
bajo perfil,

Separador expandible para acceso {aleral.

Instrumental largo para acceso lateral.
{succion, cinceles, kerrison, etc...)

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

CILINDROS
EXPANDIBLES PARA
CORPECTOMIA,

Cilindro de titanio expansible y ajustable, con
plataformas anguladas y neutras
inter iables y st ptibles de col

via posterior{neutras y dngulo variable)

Cilindro expansible Cervical {colocacién
anterior). Entre 10 y 20 milimetros de didmetro
y con longitudes entre 10 y 60 millmetros

Cilindro exp Tc | dia (1
entre 20y 30 milimetros y longitudes entre 25
y 124 milimetros,

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

CIRUGIA VIA ANTERIOR
CERVICAL

Placa cervical dindmica y constrefiida de bajo
perfil con tornillo auto blogqueantec con sistema
de blogueo.

Tornillos de longitud y didmetro variable
autotarrajantes

Mallas cervi
llongitudes.

diferentes dia osy

Cajetin inter somatico cervical de PEEK y/
titanio poroso; diferente medida de alto y de
ancho con y sin angulacion

Cajetin de fusion anterior con tomnillo incluido
para_fijacidn inter somatica.

Espaciador de corpectomias de diferentes
medidas

Mal

ial de soporte:Sep. cervicales tipo

Cloward y Caspar radiolticidos.

Curetas para discectomia cervical rectas y

anguladas de diferentes tamaios.

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE




Kerrison de 1y 2mm de mordida y 40 grados
de angulacion preferiblemente en bayoneta.

Gancho de nervio pequeiio.

ITEM

DESCRIPCION

REQUERIMIENTOS TECNICOS

2.DISORTHO

4, PROMED
QUIRURGICOS

DORA

INSTRUMENTA

7. IMPLATECH

8.1S0

9. IMPLAMEQ

11.SBO

13. ORTOMAC

17.
BIOMEDICAL

19. WLORENZ

22.LH LINEAS
HOSPITALARIA]
s

29. JOHNSON

27. MEDIREX

30. EXCEL
MEDICAL

SISTEMA DE
INSTRUMENTACION
TORACO-LUMBAR
POSTERIOR

Tomillos transpedicularespoliaxiales

minir e i ivospara col i6
percutanea de diferente longitud y diametro.
Cabeza périlbajo.

Separador tubular expansible minimamente
invasivo que se fije a la mesa. ldealmente con
fuente de luz.

MINIMAMENTE INVASIVO

Barras de titanio percutaneas de longitud hasta
20cm o mas.

Disponibilidad de introductores (tubos) para
cuatro 0 mas niveles simulténeos (minimo 8 o
més tubos),

Cénulas de Jamshidi bisefadas desechables,

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE

CIRUGIA VIA
POSTERIOR CERVICAL

TOTAIGS para mstrumeniacion cervical
p iorpoliaxi de tamario y did
variable, de 3.5 a 4.0 longitudes entre 10 a 40
| milimetrns.

Tornitlos para instrumentacion cervical de
reduccién o con funcién equivalente.

Conector transversal,

Barras normales y de transicion, dado de
transicién o conector

toers en offset (| les).

Gancho cervical laminar.

Reductores, distractores y compresores.

Tormillo para masa de C1 con animalisa.

Tornillos multiaxi trar wulados con

arandela.

TIETE TeITeT ¥ CUTIETIOTES

adecuados para adaptar a sistema de fijacion

Anmda
* Contener punzones, brocas con guia, lesna

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

NO CUMPLE

IMLANTES
INTERSOMATICOS
ANTERIOR LATERALES
Y OTROS

cervical,

YT vy

tipo Lateral
LIE

Adecuado para viatranspsoas (XLIF) o
antepsoas (OLIF). *

De tamafio y angulacion lordotica variable.

Cajetin intersomético tipo ALIF

Con angulaciones variables de hasta 15 grados
o mas.

Ancho variable.

Con posibilidad de cajetin blog
torillos o placa,

con

Sistema de artrodesis percutanea
sacroiliaca para dolor sacroiliaco con
tornillo por via posterior o lateral.

Material de Soporte:

Cada sistema debe traer sus comespondientes
separadores especiales preferiblemente
radiolicidos y con su propio sistema de
iluminacian.

En caso de via transpsoas se requieren

dilatadores estimulables.

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO
CUMPLE




En donde aplica deben incluir todos los
instrumentos requeridos para la extraccion del
disco, la preparacion del interespacio y la
colocacion det implante intersomatico.

<
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ITEM DESCRIPCION REQUERIMIENTOS TECNICOS G S 3= z 9 @ 3 @ 2 w8 -] S8wn z =] %8
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« v 2 < @ g & g 848 g S
SISTEMA DE Placa de laminoplastia con tomillos de 0.2
10 LAMINOPLASTIA milimetros de diametro con Rescate hasta 2.5 CUMPLE NO CUMPLE
y de longitud de 0.5 hasta 8.0
TorAmos nionoaxiales, poliaxiales y ae
SISTEMA reduccién didmetros entre 3.5 a 6.5 y longitud
TORACOLUMBAR ANTI- — -
11 INFEGCION Barras con recubrimiento con monoparticulas NO CUMPLE
de plata y conectores.
( silver) con caracteristicas Antibacteriales y
disminucién de crecimiento bacterial
Tomitlocanuladoodontoideo.
OTROS NG
Tomill o tad tan
12 ormillo co p £0. CUMPLE NO CUMPLE
Cable en titanio de fijacion craneo cervical
posterior
Placas de 14 Mm, Tornillos de 1.5x4mm
Malta 65x65 Mm
Malla 33x48 Mm
SISTEMAS DE CIERRE
13 CRANEAL Malla 85x90 Mm CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE
Sierra oscilante, ’
Bisturi éseo ultrasénico
de broca atica o eléctrica para
colocacion de los tomillos
CLIPS DE
14 ANREURISMAS NO CUMPLE CUMPLE
15 SUSTITUTOS OSEOS jSUSTITTUTOS OSEOS NO NO CUMPLE NO CUMPLE NO NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DISPOSITIVOS PARA - . . NO
16 CRANEOPLASTIA En peek, titanio y/o metilmetaclirato NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

CORDIALMENTE;
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RAZONES TECNICA DE NEUROCIRUGIA DE LOS QUE NO CUMPLEN,
CONVOCATORIA # 8: MATERIALES DE OSTEOSINTESIS 2023:

NEUROCIRUGIA

ITEM 1:

e LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO Y FALTA DE TRABAJO DE CAMPO EN LA INS-
TITUCION POCO CONOCIDO

e IMPLANTECH: PORTAFOLIO INCOMPLETO Y FALTA DE TRABAJO DE CAMPO
EN LA INSTITUCION POCO CONOCIDO

¢ IMPLAMEQ: PORTAFOLIO INCOMPLETO Y FALTA DE TRABAJO DE CAMPO EN
LA INSTITUCION POCO CONOCIDO

e LA ISNTURMENTADORA: PORTAFOLIO INCOMPLETO

ITEM 2: o
e  JOHNSON: PORTAFOLIO INCOMPLETO Y'REQ’UIERE‘TRABAJO'DECAMPO‘ '

e IMPLANTECH: PORTAFOLIO INCOMPLETO Y FALTA DE TRABAJO DE CAMPO
EN LA INSTITUCION POCO CONOCIDO

¢ IMPLAMEQ: PORTAFOLIO INCOMPLETO Y FALTA DE TRABAJO DE CAMPO EN
LA INSTITUCION POCO CONOCIDO

e SBO: PORTAFOLIO INCOMPLETO Y FALTA DE TRABAJO DE CAMPO EN LA
INSTITUCION

o LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO

ITEM 3:
e  PROMED: PORTAFOLIO INCOMPLETO

e IMPLANTECH: REQUIERE TRABAJO DE CAMPO EN LA INSTITUCION POCO :CON’OCIDO
e IMPLAMEQ: PORTAFOLIO INCOMPLETO, FALTA DE TRABAJO DE CAMPO

e  SBO: PORTAFOLIO INCOMPLETO

e LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO Y REQUIERE TRABAJO DE CAMPO

ITEM 4:
e IMPLANTECH: REQUIERE TRABAJO DE CAMPO EN LA INSTRUMENTACION
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s SBO: PORTAFOLIO INCOMPLETO
e LH: NO CONOCIDO REQUIERE TRANAJO DE CAMPO

e JOHNSON: PORTAFOLIO INCOMPLETO

ITEM 5: .
¢ LA INSTRUMENTADORA: REQUIERE TRABAJO DE CAMPO NO CONOCIDOS

e IMPLANTECH: REQUIERE TRABAJO DE CAMPO EN LA INSTITUCION ;
¢ SBO: PORTAFOLIO INCOMPLETO, REQUIERE TRABAJO DECAMPO

e LH: REQUIERE TRABAJO DE CAMPO EN LA IN STITUCIbN |

e JOHNSON: PORTAFOLIO INCOMPLETO

ITEM 6: LA ISNTRUMENTADORA: PORTAFOLIO INCOMPLETO
o IMPLANTENTECH: REQUIERE TRABAJO DE CAMPO NO CONQC’IDO’

«  IMPLAMEQ: PORTAFOLIO INCOMPLETO REQUERE TRABAJO DE CAMPO - -
«  LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO REQUERE TRABAJO DE CAMPO
«  SBO: REQUERE TRABAJO DE CAMPO, NO SE CONOCE

e ORTOMAC: REQUERE TRABAJO DE CAMPO, NO SE CONOCE

ITEM 7:
s PROMED: PORTAFOLIO INCOMPLETO

IMPLANTECH: REQUIERE TRABAJO DE CAMPO EN ‘LA‘I'NSTVITU’CION
e LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO, REQUIERE TRABAJO DE CAMPO

«  JOHNSON: PORTAFOLIO E INSTRUMENTAL INCOMPLETO

«  SBO: REQUERE TRABAJO DE CAMPO, NO SE CONOCE

e« ORTOMAC: REQUERE TRABAJO DE CAMPO, NO SE CONOCE

ITEM 8:
« PROMED: PORTAFOLIO INCOMPLETO

e IMPLANTECH: REQUIERE TRABAJO DE CAMPO EN LA INSTITUCION
e IMPLAMEQ: PORTAFOLIO INCOMPLETO, REQUIERE TRABAJO DE CAMPO

e LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO, REQUIERE TRABAJO DE CAMPO /{\;
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ITEM 9:

e IMPLANTECH: REQUIERE TRABAJO DE CAMPO EN LA INSTITUCION

* LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO, REQUIERE TRABAJO DE CAMPO

* JOHNSON: PORTAFOLIO INCOMPLETO, REQUIERE TRABAJO DE CAMPO

ITEM 10:

e LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO, REQUIERE TRABAJO DE CAMPO

ITEM 11:

e LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO, REQUIERE TRABAJO DE CAMPO

ITEM 12:
¢ 1SO: PORTAFOLIO INCOMPLETO

* LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO, REQUIERE TRABAJO DE CAMPO

ITEM 13:

e LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO, REQUIERE TRABAJO DE CAMPO

ITEM 14:

ITEM 15:

° LAINSTRUMENTADORA: REQUIERE TRABAJO DE CAMPO

o IMPLAMEQ; W LORENZ, Y LH: REQUIERE TRABAJO DE CAMPO

e DISORTHO: PORTAFOLIO INCOMPLETO

° LA INSTRUMENTADORA: PORTAFOLIO INCOMPLETO

ITEM 16: g
° WLORENZ Y PROMED: REQUIERE TRABAJO DE CAMPO

CORDIALMENTE;

DR WILLIAN RIVEROS

SUBDIRECTOR NEUROCIRUGIA

BED SAMARITANA,
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA
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EVALUACION TECNICA
MAXILO

MATERIAL PARA OSTEOSINTESIS

CONVOCATORIA # 8 -2023

GRUPO DE MAXILOFACIAL
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1 Sistema 1.0 Mm:Placas y tomillos de diferentes c | " cumple cumple cumpl
longitudes autorroscantes y auto perforantes umple cumple P ump mpie
TERCIO SUPERIOR Y MEDIO |Sistema de 1.5 Mm: Placas y tomillos de :
2 diferentes longitudes autorroscantes y auto cumple no cumple | cumple cumple cumple no pl pl p
perforantes
Sistema de 2.0 Mm: Placas y tornillos de
3 diferentes longitudes autorroscantes y auto pl no pl p cumple cumple no pl pl p!
perforantes
Tercio inferior mandibula fractura: Placasy
4 tornilios de diferentes longitudes autorroscantes y cumple no cumple} cumple cumple cumple no cumple| cumple cumple
auto perforantes; en Titanio
Sistema de reconstruccion mandibular 2.0, 2.3,
5 2.4, 2.7 Mm; con placas auto blogueadas: o c le le cumple no cumple} cumple cumple
TERCIO INFERIOR Placas y tomillos de diferentes longitudes no cump: cump! P P mp P
MANDIBULA autorroscantes y auto perforantes; en Titanio
Materiales absorbibles para tercio superior y
6 medio de 1.0, 1.5y 2.0 cumple cumple cumple cumple
7 Materiales para Fijacion Intermaxilar: Alambre de cumple cumple ! cumpl cumple no cumple| cumple
0.5, 0.7, 0.16, 0.20, Mm Y Arcos de Erick mp ump cumple mple P P P
Distractores alveolar: Vertical horizontal cumple cumple cumple
DISTRACTORES OSEOS EN Distract terci i ! '
8 TITANIO istractores tercio medio cumple cumple cumple
Distractores mandibulares intraorales-extraorales: cumnle cumple cumple
Rama-cuerpo P P P
Distractores extemo tercio medio facial cumple cumple
9 PROTESIS ARTICULARES |Estandar cumple cumple cumple
TOTALES ATM
10 Hechas a medida cumple cumple cumple cumple cumple
11 Anclajes min. Mitek absorbibles: De 2.3 Mm Y 1.6 Mm cumple
12 Modelos esterilito graficos cumple cumple cumple cumple
13 Implantes faciales de los tres tercios de la cara cumple cumple cumple cumple
Modelos esterilito graficos e |estandar
i 1
13.1 mplantes « Embebidos en antibiotico, cumple cumple cumple
Implantes de éseo-integracion diferentes
14 longitudes y didmetros cumple cumple cumple
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15 Kit. de artrocentesis cumple cumple cumple

Artroscopia ATM
16 roscep! Set de artroscopia ATM no cumple cumple no cumple
INSERTOS PARA CIRUGIA PIEZO ELECTRICA .
7 DE DIFERENTES tamarios y presentaciones cumple cumple cumple cumple
Matriz dérmica celular humana en
todas las presentaciones para | En todas las presentaciones para solucion
18 solucién especifico de cada caso |especifico de cada caso y Matrix dsea humana en cumple cumple cumple
y Matrix 6sea humana en todas las [todas las presentaciones
presentaciones
Mallas de craneo plastiay . -
19 orbitarias Mallas de créneo plastia y orbitarias cumple cumple cumple cumple no cumple| cumple cumple
Planeamiento asistido por computador para
20 OTROS diagnostico _ cumple cumple cumple cumple cumple
24 planeamiento asistido por computador para cumple cumple cumple cumple cumple

diaanostico v disefio de guias para cirugia

Razones tecnicas del por que
no cumpien:

FIXMEDICAL NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE ARTROSCOPIA DEBIDO A QUE NO CUENTAN CON UNA SEGUNDA CANULA DE ARTROSCOPIA, LO QUE LIMITA EL EMPLEO DE UN

SEGUNDO PORTAL Y SE PUEDE REALIZAR DE MANERA ADECUADA LA INTRUMENTACION DURANTE EL PROCEDMIENTO QUIRURGICO, NO SE REALIZA UN DIAGNOSTICO A NiVEL

INTRARTICULAR.

LH NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS, DEBIDO A QUE LA MANIPULACION DEL M ISMO ES DEFECTUOSA, AS! COMO EL ASENTAMIENTO DE LAS

PLACAS A NIVEL ANATOMICO, DE {GUAL MANERA EL SOPORTE DE LOS TORNILLOS Y EL DESTORNILLADOR NO PRESENTA UNA CALIDAD DE ESTABILIDAD DESEADA.

W LORENZ NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE ARTROSCOPIA, DEBIDO A QUE ELLOS OFRECEN EL ONPOINT QUE EN INTRUMENTO SOLO DE DIAGNOSTICO Y NO PERMITE

REALIZA ARTROSCOPIA OPERATIVA.

DISORTHO NO CUMPLE CON SISTEMA DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS DEBIDO A QUE LOS SISTEMAS MANDIBULARES Y LOS SISTEMAS DE TERCIOP MEDIO NO POSEEN UN SOPORTE

LITERARIO ADECUADO EN EL EMPLEQ DE LAS MECANICAS DE FIJACION, POR LO QUE LAS PLOACAS NO SE AJUSTAN A LOS ABORDAJES STANDARES TRADICIONALES.

e

DR.Luis Vicente Gonzalez
Cirujano Maxilofacial




EVALUACION TECNICA
OTORRINOLAINGOLOGIA

MATERIAL PARA OSTEOSINTESIS
CONVOCATORIA # 8 -2023

OTORRINOLAINGOLOGIA
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1 Prétesis osiculoplastia CUMPLE

2 Prétesis de estapedoplastia CUMPLE

3 Tubos de miringotomia CUMPLE

4 Prétesis de tiroplastia CUMPLE

5 Cortador larmgeolm_lcro debridadory CUMPLE

puntas de radifrecuencia

6 Cortador laringeo/micro debridador: CUMPLE CUMPLE

7 IMPLANTE ESPECIALES COCLEAR,; CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

8 Audifono de conduccion 6sea CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

9 implante osteomte'grado para prétesis CUMPLE | CUMPLE

faciales
10 Cuchillas para Schaver, cirugia CUMPLE
endoscdpica nasal.
1 Material de Reten'clorf tipo osteosintesis CUMPLE
para protesis faciales
Dispositivo médico para Tuboplastia o
12 Dilatacién de la trompa de Eustaquio CUMPLE
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DR LUISAJORGE MEJIA,

JEFE DEL SERVICIO O‘%\RRINOLARINGOLOGIA
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